

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2019	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	26.202.915,00		13.197.365,88
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	794.305,00		615.588,73
IPTU	123.530,00		48.402,62
ISS	234.135,00		97.727,02
ITBI	102.000,00		189.114,06
IRRF	234.640,00		219.185,73
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	100.000,00		61.159,30
Contribuições	180.500,00		126.338,17
Receita Patrimonial	45.780,00		38.574,48
Aplicações Financeiras (II)	45.780,00		38.574,48
Outras Receitas Patrimoniais	-		-
Transferências Correntes	25.182.330,00		12.349.287,58
Cota-Parte do FPM	11.040.000,00		5.917.151,03
Cota-Parte do ICMS	7.559.200,00		3.525.169,48
Cota-Parte do IPVA	382.800,00		273.086,47
Cota-Parte do ITR	22.000,00		13.031,49
Transferências da LC 87/1996	42.680,00		-
Transferências da LC 61/1989	80.960,00		56.647,48
Transferências do FUNDEB	2.750.000,00		1.399.352,50
Outras Transferências Correntes	3.304.690,00		1.164.849,13
Demais Receitas Correntes	-		67.576,92
Outras Receitas Financeiras (III)	-		8.389,80
Receitas Correntes Restantes	-		59.187,12
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	26.157.135,00		13.150.401,60
RECEITAS DE CAPITAL (V)	198.600,00		122.981,52
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	85.000,00		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	85.000,00		-
Transferências de Capital	113.600,00		55.170,00
Convênios	-		49.170,00
Outras Transferências de Capital	113.600,00		6.000,00
Outras Receitas de Capital	-		67.811,52
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		67.811,52
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	198.600,00		122.981,52
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	26.355.735,00		13.273.383,12

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2019					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	23.118.363,00	12.031.051,19	11.828.839,26	11.311.386,09	-	-	-
Pessoal e Encargos Sociais	11.937.222,11	6.285.735,99	6.275.970,19	6.243.228,92	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	96.625,00	42.214,86	42.073,66	42.073,66	-	-	-
Outras Despesas Correntes	11.084.515,89	5.703.100,34	5.510.795,41	5.026.083,51	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	23.021.738,00	11.988.836,33	11.786.765,60	11.269.312,43	-	-	-
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	2.771.542,27	1.931.790,84	1.471.407,78	1.415.691,48	-	-	-
Investimentos	2.443.042,27	1.687.469,10	1.227.262,52	1.171.546,22	-	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	328.500,00	244.321,74	244.145,26	244.145,26	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	2.443.042,27	1.687.469,10	1.227.262,52	1.171.546,22	-	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	165.000,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	25.629.780,27	13.676.305,43	13.014.028,12	12.440.858,65	-	-	-

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]		832.524,47
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		4.121.300,00
JUROS NOMINAIS		Até o Bimestre/2019
		VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)		38.574,48
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)		42.073,66
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)		829.025,29
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		-
ABAIXO DA LINHA		
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31/Dez/2018 (a)	Até o Bimestre (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	698.038,57	454.202,15
DEDUÇÕES (XXIX)	1.921.175,02	725.560,31
Disponibilidade de Caixa	1.921.175,02	725.560,31
Disponibilidade de Caixa Bruta	1.921.175,02	725.560,31
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	-	0,00
Demais Haveres Financeiros	-	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-1.223.136,45	(271.358,16)
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)		-951.778,29
AJUSTE METODOLÓGICO		Até o Bimestre/2019
VARIÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)		-
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		-
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		-
VARIÇÃO CAMBIAL (XXXV)		-
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)		-
OUTROS AJUSTES (XXXVII)		-
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII)		-951.778,29
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)		-948.279,11
INFORMAÇÕES ADICIONAIS		PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		1.208.943,34
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		1.208.943,34
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		-